UNIVERSITY
OF
TORONTO
LIBRARY

184N

CHRESTOMATHIA QORANI ARABICA

NOTAS ADIECIT GLOSSARIUM CONFECIT

C. A. NALLINO.

89087
16/7/08

LIPSIAE,
SUMPTIBUS WOLFGANG GERHARD.

1893.

ARABICA

NOTAS ADJECT GLOSSARIUM CONFECT

C. R. NALLING

Digitized by the Internet Archive
in 2010 with funding from
University of Toronto

12/1/08
9009

17751A

NUMPTIBS WOLFGANG GERHARD

1803

PREFAZIONE

MAGISTRO MEO CARISSIMO

ITALO PIZZI

D.

PRÆFATIO.

Omnibus qui in arabica studia incumbunt quanta sit Qorani assidue perlegendi necessitas non est hic disserendum, ea enim omnibus patet; pauca tantum igitur verba lectori praemittenda existimo, ut eum de ratione quam in hoc libello conficiendo secutus sum, certiore faciam.

Sûras ita delegi ut adulescens facile in mente sua variam formam ac speciem qoranici sermonis adumbrare possit; qua re concinnae ac poeticae vetustiorum sûrarum orationis, primum, ut dicam, Muhammedis divinum afflatum redolentium, non minus quam pedestris sermonis quo dissidia domestica componuntur vel minutissimi religionis ritus praescribuntur, exempla praeberere conatus sum. Sûras igitur secundum temporum ordinem disposui, qualis e doctissimis NOELDEKII studiis maxime probabilis esse videtur.

In notis, quae magis ad textum recte intellegendum erant necessaria paucis verbis exposui, et libros ubi ampliores rerum cognitiones invenire quisque potest indicavi; sed, ne libri molem nimis augerem, opuscula minora, quae etiam tiro semper in promptu habere debet, nimirum optima historiae Muhammedis compendia a NÖLDEKE (1883), KREHL. (1885) et AUG. MÜLLER (Der Islam in Morgen- und Abendland, Berlin 1886—87, t. I, p. 44—207) confecta, consulto omisi. Ubique quae ex novissimis studiis comperta sunt breviter descripsi.

Notas quae ad rem grammaticam spectant, rariores gradatim feci, et fere ubique optimum SOCINI libellum necnon maius CASPARII opus grammaticum citavi.

Glossarium adieci, in quo haud raro vel in dispositione radicum, vel in verborum significatione statuenda, a lexicis arabicis discedere mihi visum est. Interpretes et lexicographi muslimici, theologicis causis moti vel falsas traditiones secuti, genuinam vocabulorum potestatem interdum perturbavere; ego contra maxima ope usus sum ut index meus veram verborum significationem, qualis in mente erat Muhammedis, praeberet. Qua in re locorum in Qorano similium comparatio, vetustissimorum carminum studium, praestantissimum BARTHI opus de nominum in linguis semiticis formatione, necnon praecipuae Qorani versiones (praesertim anglicae RODWELLI et PALMERI, gallica KAZIMIRSKII, germanicae RÜCKERTI et KLAMROTHI) maximo auxilio mihi fuerunt. Verba haud arabicae originis semper notavi; denique hic illic comparatione cum linguis cognatis usus sum ut vocabulorum originem perspicue ostenderem, et ad studium philologiae semiticae iuvenum animos, praesertim si absque magistro arabicae linguae vacant, impellerem.